rex infirmitate detentus in balneariorum fimbriis lecto de-
 cubebat. Audientis itaque astante sepe dictum regnum taliter
 iniuasum acgre tulit & cum omni festinatione legatos direxit
 quorum obnixi rogarent ut ab hac temeraria iniuasione
 cessare nec solus in debita persucione usurpare quod
 utrisque hereditario iure equaliter expectabat. regno de-
 dere. quo usque deo pristinam sospitate reddente ueni-
 re posset. ut pariter colloquerentur. & de eiusdem regni
 statu. quod iusticie & equitatis iura dubitanti pariter
 uoluntate discernere. His cum tali mandato per-
 missis interim ludwigum archiepiscopum magonacie in-
 oculte coloniam dirigit oratque ut omni arte satageret
 ordinationem hilduini peruenire & ex ipsius ciuitatis
 clero episcopum esseciare studere pelectionem cuius. Qui
 astitit secum alius episcopis recto numero duz a castrum
 puenit. Et formidans ne forte insidie sibi ac caroli
 fautoribus molirentur nequaquam rhenum transit
 sed destinatis missis mandauit ut honestiores ex clero &
 nobiliores ex populo sibi ad idem castrum occurrerent.

Illis uisita complentibus episcopus ex parte regis eos alloquitur ut sibi
 esularent & quia cuius ex proprio grege persule eligerent se
 ad hoc destinatum esse utique eamque communi esilio perfici-
 endum discernere statim eserire. Ad hec illa respon-
 dent hilduino episcopum esse datum. itaque perspiterum ad ipsam sectam
 ordinatum omnesque pene manus datis et dominationem
 susceptam haberent. nulla ratione pmitteret ut alium
 eligerent. Quibus ille contra. In electionem uobis a rege
 concessam despiciatis. marbratio & potestate regis est
 que uobis uolet dare episcopum. His auditis unanimiter

elegerit uillibru uenerabile. uirum. Quo nimirum rennu-
ente. ac refugee. ordinaui p̄dictos antistes. cum aliis e-
sacerdotibus. & cum omni clero & populo rheni fluenta trans-
fretauit & eum honorifice in sede pontificali imposuit
omnibusque rite pactis. sub omni celeritate recessit. Carolus
copta ordinatione nimio furore accendit. ac mox
colonia proficiscit. Quippe dicitur agerent. amissis
ludouico. hilduinum apud aquis palatium in regio ob-
sequio morabat. Villibru episcopus. & omnes quoniam ordi-
natione consenserant. rhenum transeuntes. se uicium regis
declinauerunt. Rex cum neminem reperisset inque suas
iniurias ultuere possit uia qua uenerat regressus est;

Intra iterum legati a ludouico mittunt orantes ut a regno
discederet. Sed cum minime adquiesceret. nouissime
ludouicum archiepiscopum. & alfridum episcopum de saxonia pru-
dentissimum uirum. ludouicum legatos dirigit man-
dans ut unum e duobus eligere. aut cito a regno rece-
deret. Aut sibi pugnandum cum foret. Quorum tanta
ingenii arte tantaque constancia adgrederentur ut abque
dilatione recedere. & in proprio regno se reciperet; Post
hec supra dicti reges euentum celebrare disponunt.
in loco quod dicitur marsana iuxta mosam; **C A P I T.**